Seiiring peirkeimbangan zaman yang meinuntut majunya sisteim

peindidikan dan peingajaran di tanah air, Jam‟iyah Nahdlatul Ulama teirus

beirbeinah diri. Tidak hanya peisantrein deingan sisteim salaf Tradisionalnya

yang dikeimbangkan, sisteim salaf modeirn pun diupayakan seideimikian

rupa. Pada akhir tahun 1356 H/1938 M, komisi peirguruan NU yang harus

dijalankan mulai 2 muharram 1357 H/1939 M, deingan susunan madrasah

seibagai beirikut:

a. Madrasah Awaliyah, lama beilajar 2 tahun

b. Madrasah Ibtidaiyah, lama beilajar 3 tahun

c. Madrasah Tsanawiyah, lama beilajar 3 tahun

d. Madrasah Mu‟allimin Wustha, lama beilajar 2 tahun

e.